
IUTE CREDIT sh.a 

Pasqyra e Fitimit ose humbjes dhe te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin e mbyllur më 31 

dhjetor 2017 

(të gjitha vlerat janë të shprehura në Lek, perveç kur është shprehur ndryshe) 

 

2 

 

 
 

Shënime 

 

Për vitin e 

mbyllur më 31 

dhjetor 2017 

  

Për vitin e 

mbyllur më 31 

dhjetor 2016 

  

Për vitin e 

mbyllur më 31 

dhjetor 2016 

    Riparaqitur   

Interesa       

Të ardhura nga interesat    116.548.538        32.974.312     25.567.392 

Shpenzime për interesa   (77.830.629)   (27.140.125)  (27.140.125) 

Të ardhura neto nga interesi 15 38.717.909        5.834.187   (1.572.733) 

       

Të ardhura nga komisionet   249.100.275    65.848.524   65.848.524 

Të tjera të ardhura    140.486.357        41.459.390   41.459.390 

Te ardhura të tjera 16  389.586.632        107.307.914   107.307.914            

       

Provizione për zhvlerësimin e 

aktiveve financiare 8 

 

 (161.848.918) 

  

 (60.828.702)  

 

(58.541.945)             

Shpenzimet administrative 17  (97.093.969)   (39.596.843)  (39.596.843) 

Shpenzime personeli 178  (49.808.317)   (15.718.780)  (15.718.780) 

Shpenzime zhvleresimi dhe 

amortizimi 6, 7 

 

 (2.125.215) 

  

 (383.400)  (383.400) 

Fitimi/humbja nga aktiviteti 

kryesor  

 

  117.428.122      

  

 (3.385.624)  (8.505.787) 

       

Fitimi nga kurset e këmbimit    5.649.442    2.614.051   2.614.051 

Totali i te ardhurave dhe 

shpenzimeve financiare  

 

5.649.442 

  

2.614.051   2.614.051 

Fitimi/(Humbja) Para Tatimit   123.077.564    (771.573)  (5.891.736)             

       

Shpenzime për tatimin mbi fitimin 19  (25.898.167)   (2.634.134)  (1.866.109) 

Shpenzime për tatimin mbi 

fitimin  

 

 (25.898.167) 

  

 (2.634.134)  (1.866.109) 

       

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse   -    -     - 

Totali i të ardhurave/(humbjes) 

gjithëpërfshirëse për vitin  

 

 97.179.397  

  

 (3.405.707)  (7.757.845) 

 

 

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe te ardhurave te tjera gjitheperfshirese duhet lexuar se bashku me 

shenimet shpjeguese ne faqet 5 deri 26 qe jane pjese perberese e pasqyrave financiare. 

 

 

 


